第１０５回番組審議会議事録 （令和７年８月１２日開催）

１． 開催年月日

令和７年８月１２日 午後７時～

２． 開催場所

  株式会社 登米コミュニティエフエム 会議室

３． 委員の出席

委員総数 ５名

出席委員数 ２名

欠席委員数 ３名

出席委員の氏名 佐藤純、中野良江

欠席委員の氏名 氏家和寛、渡邊光太郎、志賀昭洋

放送事業者側出席者名 斉藤惠一、金澤幸子

＊株式会社登米コミュニティエフエム放送番組審議会規程第4条（審議会は委員総数2分の1 以

上の出席があった場合に成立）に従い、今回の審議会は流会とする。ただし、出席委員2名で審

議を行ったので下記に記録する。

４． 議題

（１）以下の内容に関する審議

  「ございん水の里」を試聴・審議

（２）その他

５． 議事の概要

（１）「ございん水の里」（２０２５年８月６日放送分）を試聴してもらい、率直な意見を聞いた。

「ございん水の里」は、「しゃべらいんラジオ」（毎週月～金曜日午前１０時から午後２時）内、

毎週水曜日午前１０時３０分ごろ放送。登米祝祭劇場の協力で制作・放送しているコーナー。

登米祝祭劇場のイベント開催情報や募集情報などをお知らせする。この回は、９月に公演

を行う登米市唯一のこどもミュージカル劇団「劇団ドリーム☆キッズ」の団員２名が出演した。

（２）その他

   特になし

６． 審議内容

（１）に関して

  各委員より様々な意見・質問があった。

・ パーソナリティもゲストもハキハキと歯切れがよく聴きやすい。

・ 本人たちの声で紹介されると、行ってみようという気持ちになる。

・ このような放送を聴くと、Ｈ＠！ＦＭは地元の応援団であると改めて感じる。（佐藤）

・ 団員の頑張りと情熱が伝わってくる。

・ こういった情報提供、紹介は地域の活性化に良いと思う。

・ このように頑張っている子どもたちの話を聞くことは、同年代の子どもたちにとっても刺激

になるのではと思う。（中野）

（２）に関して

   特になし。

７． 審議機関の答申又は改善 意見に対してとった措置及びその年月日

社内会議にて報告（令和７年８月１３日）

８． 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合における

その公表の内容、方法及び年月日

   ホームページにて意見の公開（令和７年中）

株式会社登米コミュニティエフエム